BASHKIA E TIRANES

URDHER

Nr_ S 643} Date 7o0.00 2017
i
Pér

Hartimin e “Strategjisé s¢ Zhvillimit té Qéndrueshém té Bashkisé Tirané 2018-2022,

Me qéllim pérmbushjen e objektivave t& Planit té Pérgjithshém Vendor “Tirana 2030
mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 9.1.1, shkronja “b”, nenin 28, pika 1, nenin 64, shkronja
“a” t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen vendore”; Vendimit t&
Ké&shillit t¢ Ministrave nr. 881, daté 14.12.2016 pér “Miratimin e Planit t& Pérgjithshém
Kombétar t& Territorit Shqipéria 2030”; Vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr. 691, daté
29.7.2015 pér “Miratimin e Strategjisé Ndérsektoriale pér decentralizimin dhe geverisjen
vendore 2015-2020; Vendimit té Késhillit Bashkiak nr. 83, daté 29.12.2016 pér “Miratimin e
planit t& pérgjithshém vendor né Bashkiné e Tiranés”; MEMO-n nr 5647, daté 10.02.2017 e
Drejtorisé sé Pérgjithshme té Zhvillimit Ekonomik drejtuar Kryetarit t&¢ Bashkis¢ “Kérkesé
pér nisjen e hartimit t& “Strategjis€ s¢ Zhvillimit t€ Qéndrueshém t&€ Bashkis¢ Tirané 2018-
2027,

URDHERO J:

1. Hartimin e “Strategjisé sé Zhvillimit t¢ Qéndrueshém t& Bashkisé Tiran¢ 2018-2022"
nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Jetésimit t& Prioriteteve (Drejtoria e

Pérgjithshme e Zhvillimit Ekonomik).

2. Drejtorité dhe Institucionet e varésisé sé Bashkis¢ Tirané t& asistojné dhe t&
mbéshtesin Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Jetésimit té Prioriteteve gjaté

procesit t& hartimit t& késaj strategjie, ndér té tjera, duke:

ofruar brenda afateve ligjore dhe né ményré té plote ¢do mformacmn qé
disponojné dhe qé kérkohet nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Jetésimit t€

Prioriteteve gjaté hartimit té Strategjisé; ¥
e kontribuar népérmjet kérkimit t& (€ dhénave dhe zhvillimit t& analizave t€

nevojshme pér kapitujt q& pérfshijné fushat e veprimtarive t€ Drejtorive apo

Institucioneve pérkatése;




* siguruar disponueshméri pér kryerjen e takimeve g€ do & organizohen nga DPSJP,
me g€llim marrjen apo shkémbimin e t& dhénave t€ nevojshme pér zhvillimin e
Strategjisé né ményré t& integruar dhe gjithépérfshirése;

3. Pér zbatimin e k&tij urdhri ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Jet&simit
t€ Prioriteteve si dhe Drejtorité dhe Institucionet e varésisé s€ Bashkisé Tirané.

4. Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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